UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số:  851 /QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày   31   tháng  7   năm 2018

QUYẾT ĐỊNH

Về việc sáp nhập các Đội Quản lý thị trường trực thuộc Chi cục Quản lý thị trường thuộc Sở Công Thương

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Nghị quyết số 10/NQ-CP ngày 03/2/2018 của Chính phủ ban hành Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 18-NQ/TW ngày 25/10/2017 của Ban chấp hành Trung ương Đảng khóa XII về một số vấn đề tiếp tục đổi mới, sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả;
Căn cứ Thông tư liên tịch số 22/2015/TTLT-BCT-BNV ngày 30/6/2015 của Bộ Công Thương, Bộ Nội vụ hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của cơ quan chuyên môn về công thương thuộc UBND cấp tỉnh, cấp huyện;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 34/2015/TTLT-BCT-BNV ngày 27/10/2015 của Bộ Công Thương, Bộ Nội vụ hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của quản lý thị trường địa phương;

Căn cứ Thông báo số 751-TB/TU ngày 26/7/2018 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về công tác tổ chức bộ máy và cán bộ;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sáp nhập 9 Đội Quản lý thị trường thành 05 Đội Quản lý thị trường trực thuộc Chi cục Quản lý thị trường thuộc Sở Công Thương, cụ thể:

1. Tên gọi sau sáp nhập

a. Đội Quản lý thị trường số 1 (Đội Quản lý thị trường cơ động), thực hiện nhiệm vụ được giao trên địa bàn toàn tỉnh.

b. Đội Quản lý thị trường số 2 (gồm Đội Quản lý thị trường số 2, 3 cũ), phụ trách địa bàn thành phố Lai Châu và huyện Tam Đường.

c. Đội Quản lý thị trường số 3 (gồm Đội Quản lý thị trường số 4, 8 cũ), phụ trách địa bàn huyện Than Uyên và huyện Tân Uyên.

d. Đội Quản lý thị trường số 4 (gồm Đội Quản lý thị trường số 5, 6 cũ), phụ trách địa bàn huyện Sìn Hồ và huyện Phong Thổ.

Đ. Đội Quản lý thị trường số 5 (gồm Đội Quản lý thị trường số 7, 9 cũ), phụ trách huyện Mường Tè và huyện Nậm Nhùn.

2. Vị trí, chức năng

Đội Quản lý thị trường là tổ chức trực thuộc Chi cục Quản lý thị trường, trực tiếp thực hiện nhiệm vụ kiểm tra kiểm soát thị trường, chống các hành vi vi phạm pháp luật trong hoạt động thương mại, công nghiệp trên địa bàn và lĩnh vực được giao.

Đội Quản lý thị trường có trụ sở làm việc, con dấu riêng theo quy định của pháp luật.

3. Nhiệm vụ: Thực hiện theo Thông tư liên tịch số 34/2015/TTLT-BCT-BNV ngày 27/10/2015 của Bộ Công Thương, Bộ Nội vụ và các quy định pháp luật hiện hành khác có liên quan.
4. Cơ cấu tổ chức, biên chế

a. Cơ cấu tổ chức: Mỗi Đội Quản lý thị trường có Đội trưởng, Phó đội trưởng theo quy định và các công chức chuyên môn, nghiệp vụ. Trước mắt thực hiện 01 Phó Đội trưởng.

b. Biên chế: Nằm trong tổng biên chế hành chính của Sở được UBND tỉnh giao.

Điều 2. Giao Giám đốc Sở Công Thương thực hiện bố trí, sắp xếp nhân sự và quy định cụ thể chức năng, nhiệm vụ, cơ cấu tổ chức của Đội Quản lý thị trường, Chi cục Quản lý thị trường theo quy định.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các quyết định trước đây trái với Quyết định này đều bãi bỏ.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nội vụ, Tài chính, Công Thương; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- TT. Tỉnh uỷ;

- TT. HĐND;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;

- TT Tin học và Công báo tỉnh;

- Lưu: VT, TH.
	CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Đỗ Ngọc An